

## PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2023 (POK KE-07)

K/L : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORGANISASI : (03) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
 SATKER : (238251) DIREKTORAT JENDERAL TANAMAN PANGAN  
 DIPA NOMOR : SP DIPA-018.03.1.238251/2023 TGL. 30 NOVEMBER 2022 (REVISI KE-06 TGL. 30 MEI 2023)

KODE	URAIAN	BBN	VOLUME	HARGA SATUAN	PAGU ANGGARAN	BLOKIR	REALISASI			%	SISA ANGGARAN	%
							SP2D	DEFINITIF	TOTAL			
							JUMLAH	JUMLAH				
4580.PDC	Sertifikasi Produk		2250 Produk, Sertifikat		9.500.000.000	300.000.000	3.610.409.355	144.444.690	3.754.854.045	39,52%	5.445.145.955	57,32%
4580.PDC.001	Sertifikasi Produk		2250 Produk		9.500.000.000	300.000.000	3.610.409.355	144.444.690	3.754.854.045	39,52%	5.445.145.955	57,32%
4580.PDC.001.052	Pelaksanaan pengujian mutu pestisida, pupuk dan produk tanaman pangan, hortikultura dan perkebunan				541.610.000	-	187.775.000	-	187.775.000	34,67%	353.835.000	65,33%
4580.PDC.001.052.A	Kegiatan Ketata Usahaan				155.775.000	-	124.775.000	-	124.775.000	80,10%	31.000.000	19,90%
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				155.775.000	-	124.775.000	-	124.775.000	80,10%	31.000.000	19,90%
	- Komputer	D	5 UNIT	16.055.000	80.275.000	-	80.275.000	-	80.275.000	100,00%	-	0,00%
	- Printer	D	5 UNIT	2.200.000	11.000.000	-	-	-	-	0,00%	11.000.000	100,00%
	- Lap top	D	2 Unit	22.250.000	44.500.000	-	44.500.000	-	44.500.000	100,00%	-	0,00%
	- Scanner	D	4 unit	5.000.000	20.000.000	-	-	-	-	0,00%	20.000.000	100,00%
4580.PDC.001.052.B	Pengujian Mutu Pupuk				159.925.000	-	-	-	-	0,00%	159.925.000	100,00%
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				159.925.000	-	-	-	-	0,00%	159.925.000	100,00%
	- Anak Timbang	D	3 Unit	39.400.000	118.200.000	-	-	-	-	0,00%	118.200.000	100,00%
	- Neraca	D	1 Unit	41.725.000	41.725.000	-	-	-	-	0,00%	41.725.000	100,00%
4580.PDC.001.052.C	Pengujian Residu Pestisida/Mutu Beras/Proksimat				225.910.000	-	63.000.000	-	63.000.000	27,89%	162.910.000	72,11%
521821	Belanja Barang Persediaan Bahan Baku				22.515.000	-	-	-	-	0,00%	22.515.000	100,00%
	- Bahan kimia dan gas	D	1 Tahun	22.515.000	22.515.000	-	-	-	-	0,00%	22.515.000	100,00%
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				203.395.000	-	63.000.000	-	63.000.000	30,97%	140.395.000	69,03%
	- Neraca	D	2 UNIT	31.500.000	63.000.000	-	63.000.000	-	63.000.000	100,00%	-	0,00%
	- Glass Dryer	D	1 Unit	98.075.000	98.075.000	-	-	-	-	0,00%	98.075.000	100,00%
	- Hot Plate	D	2 Unit	21.160.000	42.320.000	-	-	-	-	0,00%	42.320.000	100,00%
4580.PDC.001.053	Pelaksanaan pengujian mutu pestisida, pupuk dan produk tanaman pangan , hortikultura dan perkebunan				8.958.390.000	300.000.000	3.422.634.355	144.444.690	3.567.079.045	39,82%	5.091.310.955	56,83%
4580.PDC.001.053.A	Kegiatan Ketata Usahaan				2.335.525.000	280.000.000	840.059.475	77.498.721	917.558.196	39,29%	1.137.966.804	48,72%
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh				182.400.000	-	90.480.000	-	90.480.000	49,61%	91.920.000	50,39%
	- Pengadaan bahan makanan penambah daya tahan tubuh pegawai BPMP (50 ORG x 20 HR x 12 BLN)	A	9600 OH	19.000	182.400.000	-	90.480.000	-	90.480.000	49,61%	91.920.000	50,39%
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat				8.000.000	-	728.400	-	728.400	9,11%	7.271.600	90,90%
	- Pengiriman sampel/LHP/Dokumen	A	1 THN	8.000.000	8.000.000	-	728.400	-	728.400	9,11%	7.271.600	90,90%
521211	Belanja Bahan				265.000.000	-	76.822.075	16.241.721	93.063.796	35,12%	171.936.204	64,88%
	- Penggantian pembelian sampel	A	1 THN	30.000.000	30.000.000	-	7.547.075	5.959.721	13.506.796	45,02%	16.493.204	54,98%
	- Cetak kop surat dinas	A	1 THN	30.000.000	30.000.000	-	19.440.000	-	19.440.000	64,80%	10.560.000	35,20%
	- Konsumsi rapat	A	1000 OK	70.000	70.000.000	-	-	10.282.000	10.282.000	14,69%	59.718.000	85,31%
	- Bahanpameran/media promosi	A	1 THN	55.000.000	55.000.000	-	49.835.000	-	49.835.000	90,61%	5.165.000	9,39%
	- Atribut pengambilan sampel	A	50 ORG	1.000.000	50.000.000	-	-	-	-	0,00%	50.000.000	100,00%
	- Perlengkapan untuk temu pelanggan	A	1 THN	30.000.000	30.000.000	-	-	-	-	0,00%	30.000.000	100,00%

KODE	URAIAN	BBN	VOLUME	HARGA SATUAN	PAGU ANGGARAN	BLOKIR	REALISASI			%	SISA ANGGARAN	%
							SP2D	DEFINITIF	TOTAL			
							JUMLAH	JUMLAH				
<u>521811</u>	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>				<u>18.000.000</u>	-	<u>17.995.000</u>	-	<u>17.995.000</u>	<u>99,97%</u>	<u>5.000</u>	<u>0,03%</u>
	- ATK dan bahan komputer	A	4 TRW	4.500.000	18.000.000	-	17.995.000	-	17.995.000	99,97%	5.000	0,03%
<u>522151</u>	<u>Belanja Jasa Profesi</u>				<u>66.000.000</u>	-	-	<u>6.750.000</u>	<u>6.750.000</u>	<u>10,23%</u>	<u>59.250.000</u>	<u>89,77%</u>
	- Honor narasumber rapat eselon II/ yang disetarakan/Non Kementan	A	30 OJ	1.000.000	30.000.000	-	-	-	-	0,00%	30.000.000	100,00%
	- Honor narasumber rapat eselon III kebawah/ yang disetarakan/Non Kementan	A	40 OJ	900.000	36.000.000	-	-	6.750.000	6.750.000	18,75%	29.250.000	81,25%
<u>522191</u>	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>				<u>481.000.000</u>	<u>100.000.000</u>	<u>136.660.000</u>	<u>9.732.000</u>	<u>146.392.000</u>	<u>30,43%</u>	<u>234.608.000</u>	<u>48,78%</u>
	- Pemeriksaan kesehatan	A	1 PKT	130.000.000	130.000.000	-	123.220.000	747.000	123.967.000	95,36%	6.033.000	4,64%
	- Pemusnahan limbah	A	1 THN	50.000.000	50.000.000	-	-	-	-	0,00%	50.000.000	100,00%
	- Pengendalian hama di laboratorium	A	1 THN	30.000.000	30.000.000	-	7.500.000	7.500.000	15.000.000	50,00%	15.000.000	50,00%
	- Biaya langganan WIFI	A	12 BLN	2.000.000	24.000.000	-	5.940.000	1.485.000	7.425.000	30,94%	16.575.000	69,06%
	- Aplikasi quality manajemen system dokumen sistem dan rekaman	A	1 PKT	100.000.000	100.000.000	100.000.000	-	-	-	0,00%	-	0,00%
	- Pemeliharaan dan pengembangan Aplikasi SIJITU/Website BPMPPT	A	1 THN	77.000.000	77.000.000	-	-	-	-	0,00%	77.000.000	100,00%
	- Pembuatan profil BPMPPT/Ekspos pengujian di BPMPPT	A	1 PKT	70.000.000	70.000.000	-	-	-	-	0,00%	70.000.000	100,00%
<u>523111</u>	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>				<u>418.000.000</u>	-	<u>235.024.000</u>	<u>44.775.000</u>	<u>279.799.000</u>	<u>66,94%</u>	<u>138.201.000</u>	<u>33,06%</u>
	- Pekerjaan perbaikan atap kanopi gedung lab BPMPPT dan sarana penunjang lainnya	A	1 Tahun	323.000.000	323.000.000	-	196.924.000	-	196.924.000	60,97%	126.076.000	39,03%
	- Pemeliharaan taman/ Penambahan lampu penerangan	A	1 PKT	45.000.000	45.000.000	-	-	44.775.000	44.775.000	99,50%	225.000	0,50%
	- Pemeliharaan instalasi air	A	1 THN	50.000.000	50.000.000	-	38.100.000	-	38.100.000	76,20%	11.900.000	23,80%
<u>532111</u>	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>				<u>387.125.000</u>	-	<u>74.500.000</u>	-	<u>74.500.000</u>	<u>19,24%</u>	<u>312.625.000</u>	<u>80,76%</u>
	- Furniture ruang pelayanan kesehatan dan laktasi	A	1 pkt	80.000.000	80.000.000	-	-	-	-	0,00%	80.000.000	100,00%
	- Furniture ruang laboratorium mutu produk tanaman	A	1 pkt	90.000.000	90.000.000	-	-	-	-	0,00%	90.000.000	100,00%
	- Lemari arsip	A	5 unit	5.625.000	28.125.000	-	-	-	-	0,00%	28.125.000	100,00%
	- Pengadaan AC	A	5 unit	15.000.000	75.000.000	-	74.500.000	-	74.500.000	99,33%	500.000	0,67%
	- Pengadaan travo tegangan tinggi	A	1 unit	104.000.000	104.000.000	-	-	-	-	0,00%	104.000.000	100,00%
	- Pengadaan Dispenser	A	2 Unit	5.000.000	10.000.000	-	-	-	-	0,00%	10.000.000	100,00%
<u>533111</u>	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u>				<u>180.000.000</u>	<u>180.000.000</u>	-	-	-	<u>0,00%</u>	-	<u>0,00%</u>
	- Pembuatan IPAL	A	1 PKT	180.000.000	180.000.000	180.000.000	-	-	-	0,00%	-	0,00%
<u>533121</u>	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u>				<u>330.000.000</u>	-	<u>207.850.000</u>	-	<u>207.850.000</u>	<u>62,98%</u>	<u>122.150.000</u>	<u>37,02%</u>
	- Pemasangan partisi untuk laboratorium biologi/pupuk	A	1 pkt	59.500.000	59.500.000	-	59.496.000	-	59.496.000	99,99%	4.000	0,01%
	- Pembuatan gudang limbah	A	1 PKT	150.000.000	150.000.000	-	148.354.000	-	148.354.000	98,90%	1.646.000	1,10%
	- Pengembangan mekanikal elektrik	A	1 PKT	120.500.000	120.500.000	-	-	-	-	0,00%	120.500.000	100,00%
4580.PDC.001.053.B	Pelatihan Teknis Laboratorium dan Manajemen				<u>626.600.000</u>	-	<u>206.794.600</u>	-	<u>206.794.600</u>	<u>33,00%</u>	<u>419.805.400</u>	<u>67,00%</u>
<u>521811</u>	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>				<u>18.000.000</u>	-	<u>17.990.600</u>	-	<u>17.990.600</u>	<u>99,95%</u>	<u>9.400</u>	<u>0,05%</u>
	- ATK dan bahan komputer	A	4 TRW	4.500.000	18.000.000	-	17.990.600	-	17.990.600	99,95%	9.400	0,05%
<u>522191</u>	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>				<u>375.000.000</u>	-	<u>91.600.000</u>	-	<u>91.600.000</u>	<u>24,43%</u>	<u>283.400.000</u>	<u>75,57%</u>

KODE	URAIAN	BBN	VOLUME	HARGA SATUAN	PAGU ANGGARAN	BLOKIR	REALISASI			%	SISA ANGGARAN	%
							SP2D	DEFINITIF	TOTAL			
							JUMLAH	JUMLAH				
	- Peningkatan kompetensi petugas dalam manajemen/administrasi/teknis laboratorium	A	75 ORG	5.000.000	375.000.000	-	91.600.000	-	91.600.000	24,43%	283.400.000	75,57%
<u>524111</u>	<u>Belanja Perjalanan Biasa</u>				<u>213.200.000</u>	<u>-</u>	<u>96.924.000</u>	<u>-</u>	<u>96.924.000</u>	<u>45,46%</u>	<u>116.276.000</u>	<u>54,54%</u>
	- Perjalanan dalam rangka peningkatan kompetensi petugas dalam manajemen/administrasi/teknis laboratorium	A	80 OP	2.665.000	213.200.000	-	96.924.000	-	96.924.000	45,46%	116.276.000	54,54%
<u>524114</u>	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>				<u>20.400.000</u>	<u>-</u>	<u>280.000</u>	<u>-</u>	<u>280.000</u>	<u>1,37%</u>	<u>20.120.000</u>	<u>98,63%</u>
	- Menghadiri peningkatan kompetensi petugas dalam manajemen/administrasi/teknis laboratorium/seminar/rapat	A	40 OP	510.000	20.400.000	-	280.000	-	280.000	1,37%	20.120.000	98,63%
4580.PDC.001.053.C	Pelaksanaan Kegiatan Pendampingan				316.520.000	2.000.000	95.397.000	-	95.397.000	30,14%	219.123.000	69,23%
<u>521811</u>	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>				<u>18.000.000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>0,00%</u>	<u>18.000.000</u>	<u>100,00%</u>
	- ATK dan bahan komputer	A	4 TRW	4.500.000	18.000.000	-	-	-	-	0,00%	18.000.000	100,00%
<u>524111</u>	<u>Belanja Perjalanan Biasa</u>				<u>298.520.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>95.397.000</u>	<u>-</u>	<u>95.397.000</u>	<u>31,96%</u>	<u>201.123.000</u>	<u>67,37%</u>
	- Pendampingan laboratorium daerah/Pendampingan Kegiatan Perlindungan Tanaman Pangan	A	40 OP	7.463.000	298.520.000	2.000.000	95.397.000	-	95.397.000	31,96%	201.123.000	67,37%
4580.PDC.001.053.D	Pelaksanaan Kegiatan Pemantauan/Pengambilan Sampel Pestisida/Pupuk/Produk Tanaman				859.230.000	-	517.209.920	-	517.209.920	60,19%	342.020.080	39,81%
<u>521811</u>	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>				<u>18.000.000</u>	<u>-</u>	<u>17.998.500</u>	<u>-</u>	<u>17.998.500</u>	<u>99,99%</u>	<u>1.500</u>	<u>0,01%</u>
	- ATK dan bahan komputer	A	4 TRW	4.500.000	18.000.000	-	17.998.500	-	17.998.500	99,99%	1.500	0,01%
<u>524111</u>	<u>Belanja Perjalanan Biasa</u>				<u>841.230.000</u>	<u>-</u>	<u>499.211.420</u>	<u>-</u>	<u>499.211.420</u>	<u>59,34%</u>	<u>342.018.580</u>	<u>40,66%</u>
	- Pemantauan/pengambilan sampel mutu pestisida digudang dinas/BTPH/BPT/Kios	A	35 OP	7.618.000	266.630.000	-	199.534.220	-	199.534.220	74,84%	67.095.780	25,16%
	- Pemantauan/pengambilan sampel mutu pupuk	A	30 OP	7.720.000	231.600.000	-	162.400.200	-	162.400.200	70,12%	69.199.800	29,88%
	- Pemantauan/pengambilan sampel produk tanaman	A	30 OP	7.850.000	235.500.000	-	137.277.000	-	137.277.000	58,29%	98.223.000	41,71%
4580.PDC.001.053.E	Pemantuan mutu lingkungan desa organik Pengujian Mutu Pestisida	A	20 OP	5.375.000	107.500.000	-	-	-	-	0,00%	107.500.000	100,00%
<u>521811</u>	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>				<u>871.410.000</u>	<u>-</u>	<u>406.151.318</u>	<u>24.009.000</u>	<u>430.160.318</u>	<u>49,36%</u>	<u>441.249.682</u>	<u>50,64%</u>
	- ATK dan bahan komputer	A	4 TRW	4.500.000	18.000.000	-	17.999.500	-	17.999.500	100,00%	500	0,00%
<u>521821</u>	<u>Belanja Barang Persediaan Bahan Baku</u>				<u>428.060.000</u>	<u>-</u>	<u>284.177.818</u>	<u>24.009.000</u>	<u>308.186.818</u>	<u>72,00%</u>	<u>119.873.182</u>	<u>28,00%</u>
	- Bahan kimia/ gas pengujian mutu pestisida	A	1 THN	248.060.000	248.060.000	-	126.277.818	24.009.000	150.286.818	60,58%	97.773.182	39,42%
	- Bahan standar pestisida	A	1 THN	180.000.000	180.000.000	-	157.900.000	-	157.900.000	87,72%	22.100.000	12,28%
<u>521832</u>	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>				<u>300.000.000</u>	<u>-</u>	<u>25.974.000</u>	<u>-</u>	<u>25.974.000</u>	<u>8,66%</u>	<u>274.026.000</u>	<u>91,34%</u>
	- Coloum	A	1 THN	150.000.000	150.000.000	-	25.974.000	-	25.974.000	17,32%	124.026.000	82,68%
	- Suku cadang alat laboratorium	A	1 THN	100.000.000	100.000.000	-	-	-	-	0,00%	100.000.000	100,00%
	- Alat gelas labratorium	A	1 THN	50.000.000	50.000.000	-	-	-	-	0,00%	50.000.000	100,00%
<u>532111</u>	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>				<u>125.350.000</u>	<u>-</u>	<u>78.000.000</u>	<u>-</u>	<u>78.000.000</u>	<u>62,23%</u>	<u>47.350.000</u>	<u>37,77%</u>
	- Hot plate	A	1 pkt	30.000.000	30.000.000	-	-	-	-	0,00%	30.000.000	100,00%
	- Neraca	A	2 Unit	47.675.000	95.350.000	-	78.000.000	-	78.000.000	81,80%	17.350.000	18,20%
4580.PDC.001.053.F	Pengujian Mutu Pupuk				458.000.000	-	159.249.010	-	159.249.010	34,77%	298.750.990	65,23%
<u>521811</u>	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>				<u>18.000.000</u>	<u>-</u>	<u>17.999.500</u>	<u>-</u>	<u>17.999.500</u>	<u>100,00%</u>	<u>500</u>	<u>0,00%</u>
	- ATK dan bahan komputer	A	4 TRW	4.500.000	18.000.000	-	17.999.500	-	17.999.500	100,00%	500	0,00%

KODE	URAIAN	BBN	VOLUME	HARGA SATUAN	PAGU ANGGARAN	BLOKIR	REALISASI			%	SISA ANGGARAN	%
							SP2D	DEFINITIF	TOTAL			
							JUMLAH	JUMLAH				
521821	<u>Belanja Barang Persediaan Bahan Baku</u>				280.000.000	-	100.934.310	-	100.934.310	36,05%	179.065.690	63,95%
-	Bahan kimia/gas pengujian mutu pupuk	A	1 THN	180.000.000	180.000.000	-	66.734.310	-	66.734.310	37,07%	113.265.690	62,93%
-	Bahan standar	A	1 THN	100.000.000	100.000.000	-	34.200.000	-	34.200.000	34,20%	65.800.000	65,80%
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>				160.000.000	-	40.315.200	-	40.315.200	25,20%	119.684.800	74,80%
-	Suku cadang alat laboratorium	A	1 THN	160.000.000	160.000.000	-	40.315.200	-	40.315.200	25,20%	119.684.800	74,80%
4580.PDC.001.053.G	Pengujian Residu Pestisida/Mutu Beras/Proksimat				706.380.000	-	390.607.785	-	390.607.785	55,30%	315.772.215	44,70%
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>				18.000.000	-	-	-	-	0,00%	18.000.000	100,00%
-	ATK dan bahan komputer	A	4 TRW	4.500.000	18.000.000	-	-	-	-	0,00%	18.000.000	100,00%
521821	<u>Belanja Barang Persediaan Bahan Baku</u>				340.000.000	-	235.633.976	-	235.633.976	69,30%	104.366.024	30,70%
-	Bahan kimia/gas pengujian residu pestisida/mutu beras/proksimat	A	1 THN	190.000.000	190.000.000	-	189.833.976	-	189.833.976	99,91%	166.024	0,09%
-	Bahan standar pestisida	A	1 THN	150.000.000	150.000.000	-	45.800.000	-	45.800.000	30,53%	104.200.000	69,47%
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>				320.000.000	-	129.973.809	-	129.973.809	40,62%	190.026.191	59,38%
-	Coloum	A	1 THN	150.000.000	150.000.000	-	53.210.070	-	53.210.070	35,47%	96.789.930	64,53%
-	Suku cadang alat laboratorium	A	1 THN	170.000.000	170.000.000	-	76.763.739	-	76.763.739	45,16%	93.236.261	54,84%
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>				28.380.000	-	25.000.000	-	25.000.000	88,09%	3.380.000	11,91%
-	Oven	A	1 Unit	28.380.000	28.380.000	-	25.000.000	-	25.000.000	88,09%	3.380.000	11,91%
4580.PDC.001.053.H	Pengujian Micotoksin				407.306.000	-	214.741.120	1.900.000	216.641.120	53,19%	190.664.880	46,81%
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>				9.000.000	-	-	-	-	0,00%	9.000.000	100,00%
-	ATK dan bahan komputer	A	2 TRW	4.500.000	9.000.000	-	-	-	-	0,00%	9.000.000	100,00%
521821	<u>Belanja Barang Persediaan Bahan Baku</u>				187.000.000	-	78.380.000	1.900.000	80.280.000	42,93%	106.720.000	57,07%
-	Bahan kimia pengujian micotoksin	A	1 THN	137.000.000	137.000.000	-	66.180.000	1.900.000	68.080.000	49,69%	68.920.000	50,31%
-	Bahan standar micotoksin	A	1 THN	50.000.000	50.000.000	-	12.200.000	-	12.200.000	24,40%	37.800.000	75,60%
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>				120.000.000	-	61.063.620	-	61.063.620	50,89%	58.936.380	49,11%
-	Suku cadang alat laboratorium	A	1 THN	70.000.000	70.000.000	-	36.343.620	-	36.343.620	51,92%	33.656.380	48,08%
-	Alat gelas	A	1 THN	50.000.000	50.000.000	-	24.720.000	-	24.720.000	49,44%	25.280.000	50,56%
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>				91.306.000	-	75.297.500	-	75.297.500	82,47%	16.008.500	17,53%
-	Ultrasonic baths	A	1 unit	61.336.000	61.336.000	-	57.997.500	-	57.997.500	94,56%	3.338.500	5,44%
-	Vortex	A	2 unit	14.985.000	29.970.000	-	17.300.000	-	17.300.000	57,72%	12.670.000	42,28%
4580.PDC.001.053.I	Pengujian Cemar Logam Berat				532.500.000	-	270.040.990	-	270.040.990	50,71%	262.459.010	49,29%
521821	<u>Belanja Barang Persediaan Bahan Baku</u>				195.000.000	-	96.380.190	-	96.380.190	49,43%	98.619.810	50,57%
-	Bahan kimia dan gas pengujian cemaran logam berat	A	1 THN	195.000.000	195.000.000	-	96.380.190	-	96.380.190	49,43%	98.619.810	50,57%
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>				150.000.000	-	39.160.800	-	39.160.800	26,11%	110.839.200	73,89%
-	Suku cadang alat laboratorium	A	1 THN	100.000.000	100.000.000	-	39.160.800	-	39.160.800	39,16%	60.839.200	60,84%
-	Alat gelas	A	1 THN	50.000.000	50.000.000	-	-	-	-	0,00%	50.000.000	100,00%
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>				187.500.000	-	134.500.000	-	134.500.000	71,73%	53.000.000	28,27%
-	Water purification	A	1 unit	187.500.000	187.500.000	-	134.500.000	-	134.500.000	71,73%	53.000.000	28,27%
4580.PDC.001.053.J	Kegiatan Perencanaan				947.079.000	-	197.558.137	34.791.969	232.350.106	24,53%	714.728.894	75,47%
521211	<u>Belanja Bahan</u>				50.000.000	-	-	-	-	0,00%	50.000.000	100,00%
-	Pengadaan bahan untuk uji profisiensi (Quality control)/uji banding/uji konfirmasi	A	1 THN	50.000.000	50.000.000	-	-	-	-	0,00%	50.000.000	100,00%
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>				18.000.000	-	-	-	-	0,00%	18.000.000	100,00%
-	ATK dan bahan komputer	A	4 TRW	4.500.000	18.000.000	-	-	-	-	0,00%	18.000.000	100,00%
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>				232.029.000	-	128.052.000	-	128.052.000	55,19%	103.977.000	44,81%

KODE	URAIAN	BBN	VOLUME	HARGA SATUAN	PAGU ANGGARAN	BLOKIR	REALISASI			%	SISA ANGGARAN	%
							SP2D	DEFINITIF	TOTAL			
							JUMLAH	JUMLAH				
	- Bahan perlengkapan, pengambilan sampel dan keamanan kerja	A	1 THN	100.000.000	100.000.000	-	98.054.000	-	98.054.000	98,05%	1.946.000	1,95%
	- Bahan pendukung operasional laboratorium	A	1 THN	100.000.000	100.000.000	-	29.998.000	-	29.998.000	30,00%	70.002.000	70,00%
	- Wadah limbah	A	1 THN	32.029.000	32.029.000	-	-	-	-	0,00%	32.029.000	100,00%
	<u>522191 Belanja Jasa Lainnya</u>				<u>350.000.000</u>	-	-	<u>6.875.660</u>	<u>6.875.660</u>	<u>1,96%</u>	<u>343.124.340</u>	<u>98,04%</u>
	- Pemeliharaan dan kalibrasi alat laboratorium	A	1 THN	300.000.000	300.000.000	-	-	6.875.660	6.875.660	2,29%	293.124.340	97,71%
	- Biaya Uji Profisiensi/uji banding/uji konfirmasi	A	1 THN	50.000.000	50.000.000	-	-	-	-	0,00%	50.000.000	100,00%
	<u>524111 Belanja Perjalanan Biasa</u>				<u>50.000.000</u>	-	-	<u>27.316.309</u>	<u>27.316.309</u>	<u>54,63%</u>	<u>22.683.691</u>	<u>45,37%</u>
	- Persiapan/survey/konsultasi ke instansi terkait	A	10 OP	5.000.000	50.000.000	-	-	27.316.309	27.316.309	54,63%	22.683.691	45,37%
	<u>524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>				<u>18.750.000</u>	-	<u>7.760.000</u>	<u>600.000</u>	<u>8.360.000</u>	<u>44,59%</u>	<u>10.390.000</u>	<u>55,41%</u>
	- Perjalanan survey/konsultasi/rapat	A	25 OP	360.000	9.000.000	-	560.000	-	560.000	6,22%	8.440.000	93,78%
	- Bantuan transport dalam kota/cek kesehatan	A	65 OP	150.000	9.750.000	-	7.200.000	600.000	7.800.000	80,00%	1.950.000	20,00%
	<u>524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>				<u>228.300.000</u>	-	<u>61.746.137</u>	-	<u>61.746.137</u>	<u>27,05%</u>	<u>166.553.863</u>	<u>72,95%</u>
	- Menghadiri forum teknis/ perencanaan	A	38 OP	4.100.000	155.800.000	-	61.746.137	-	61.746.137	39,63%	94.053.863	60,37%
	- Menghadiri rapat kegiatan teknis/workshop	A	20 op	3.625.000	72.500.000	-	-	-	-	0,00%	72.500.000	100,00%
4580.PDC.001.053.K	Pelaksanaan Kegiatan 3M/LAKIP/PNBP/SPI/NSPK/Dokumen Sistem Mutu				<u>121.500.000</u>	-	<u>48.745.000</u>	<u>6.245.000</u>	<u>54.990.000</u>	<u>45,26%</u>	<u>66.510.000</u>	<u>54,74%</u>
	<u>521211 Belanja Bahan</u>				<u>20.000.000</u>	-	-	-	-	<u>0,00%</u>	<u>20.000.000</u>	<u>100,00%</u>
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan	A	1 THN	20.000.000	20.000.000	-	-	-	-	0,00%	20.000.000	100,00%
	<u>521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>				<u>18.000.000</u>	-	-	-	-	<u>0,00%</u>	<u>18.000.000</u>	<u>100,00%</u>
	- ATK dan bahan komputer	A	4 TRW	4.500.000	18.000.000	-	-	-	-	0,00%	18.000.000	100,00%
	<u>524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>				<u>83.500.000</u>	-	<u>48.745.000</u>	<u>6.245.000</u>	<u>54.990.000</u>	<u>65,86%</u>	<u>28.510.000</u>	<u>34,14%</u>
	- Menghadiri pertemuan 3 M/LAKIP/PNPB/NSPK/Dokumen Sistem Mutu	A	25 OP	3.340.000	83.500.000	-	48.745.000	6.245.000	54.990.000	65,86%	28.510.000	34,14%
4580.PDC.001.053.M	Pelaksanaan Pameran/Temu Teknis/Perencanaan/Surveilen/Supervisi/Monitoring/ Studi Banding/Pimpinan				<u>236.790.000</u>	<u>18.000.000</u>	<u>36.700.000</u>	-	<u>36.700.000</u>	<u>15,50%</u>	<u>182.090.000</u>	<u>76,90%</u>
	<u>522141 Belanja Sewa</u>				<u>18.000.000</u>	<u>18.000.000</u>	-	-	-	<u>0,00%</u>	-	<u>0,00%</u>
	- Sewa Kendaraan (harga rata2 SBM)	A	20 Hari	900.000	18.000.000	18.000.000	-	-	-	0,00%	-	0,00%
	<u>524111 Belanja Perjalanan Biasa</u>				<u>218.790.000</u>	-	<u>36.700.000</u>	-	<u>36.700.000</u>	<u>16,77%</u>	<u>182.090.000</u>	<u>83,23%</u>
	- Perjalanan Pameran/Temu Teknis/Perencanaan/Surveilen/Supervisi/Monitoring/ Studi Banding/Pimpinan	A	30 OP	7.293.000	218.790.000	-	36.700.000	-	36.700.000	16,77%	182.090.000	83,23%
4580.PDC.001.053.N	Kaji Ulang Sistem Mutu/Kepegawaian/LAKIN/Perencanaan				<u>113.250.000</u>	-	<u>39.380.000</u>	-	<u>39.380.000</u>	<u>34,77%</u>	<u>73.870.000</u>	<u>65,23%</u>
	<u>524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>				<u>113.250.000</u>	-	<u>39.380.000</u>	-	<u>39.380.000</u>	<u>34,77%</u>	<u>73.870.000</u>	<u>65,23%</u>
	- Konsumsi rapat (90 ORG X 425.000 X 1 HR)	A	90 OH	425.000	38.250.000	-	15.200.000	-	15.200.000	39,74%	23.050.000	60,26%
4580.PDC.001.053.O	Perjalanan narasumber/peserta Temu Teknis Laboratorium	A	100 op	750.000	75.000.000	-	24.180.000	-	24.180.000	32,24%	50.820.000	67,76%
	<u>521211 Belanja Bahan</u>				<u>426.300.000</u>	-	-	-	-	<u>0,00%</u>	<u>426.300.000</u>	<u>100,00%</u>
	- ATK dan bahan komputer	A	2 kgtm	2.000.000	4.000.000	-	-	-	-	0,00%	4.000.000	100,00%
	- Perlengkapan peserta	A	80 org	350.000	28.000.000	-	-	-	-	0,00%	28.000.000	100,00%
	- Spanduk pertemuan	A	4 buah	250.000	1.000.000	-	-	-	-	0,00%	1.000.000	100,00%
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan	A	2 pkt	1.500.000	3.000.000	-	-	-	-	0,00%	3.000.000	100,00%

KODE	URAIAN	BBN	VOLUME	HARGA SATUAN	PAGU ANGGARAN	BLOKIR	REALISASI			%	SISA ANGGARAN	%
							SP2D	DEFINITIF	TOTAL			
							JUMLAH	JUMLAH				
<u>522141</u>	<u>Belanja Sewa</u>				<u>6.800.000</u>	-	-	-	-	<u>0,00%</u>	<u>6.800.000</u>	<u>100,00%</u>
	- Sewa kendaraan	A	2 hari	3.400.000	6.800.000	-	-	-	-	0,00%	6.800.000	100,00%
<u>522151</u>	<u>Belanja Jasa Profesi</u>				<u>55.000.000</u>	-	-	-	-	<u>0,00%</u>	<u>55.000.000</u>	<u>100,00%</u>
	- Honor narasumber rapat eselon II/ yang disetarakan/Non Kementan	A	10 OJ	1.000.000	10.000.000	-	-	-	-	0,00%	10.000.000	100,00%
	- Honor narasumber rapat eselon III dibawah/ yang disetarakan/Non Kementan	A	50 OJ	900.000	45.000.000	-	-	-	-	0,00%	45.000.000	100,00%
<u>524119</u>	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>				<u>328.500.000</u>	-	-	-	-	<u>0,00%</u>	<u>328.500.000</u>	<u>100,00%</u>
	- Akomodasi dan Konsumsi rapat Fullboard	A	240 OH	800.000	192.000.000	-	-	-	-	0,00%	192.000.000	100,00%
	- Perjalanan narasumber/panitia/peserta pusat	A	60 op	2.275.000	136.500.000	-	-	-	-	0,00%	136.500.000	100,00%
	<b>JUMLAH</b>				<b>9.500.000.000</b>	<b>300.000.000</b>	<b>3.610.409.355</b>	<b>144.444.690</b>	<b>3.754.854.045</b>	<b>39,52%</b>	<b>5.445.145.955</b>	<b>57,32%</b>